お取引先 各位

松浦商事株式会社分社化のご挨拶

謹啓 早春の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

弊社は、令和６年３月に創立６０周年を迎えることができました。これも偏に皆様のご支

援の賜物と深く感謝申し上げる次第です。

さて、松浦商事株式会社は、新たに「株式会社ＭＳＫホールディングス」及び「ＭＳＫメ

ンテック株式会社」を設立し、令和６年４月１日に本格稼働することとなります。

株式会社ＭＳＫホールディングスは、グループ統括業務を行う会社として、また、ＭＳＫ

メンテック株式会社は、清掃管理業務に特化した会社として分社化を行う運びとなりまし

たので謹んでお知らせ致します。

今後もなお一層皆様のご要望、ご期待にお応えできるよう誠心誠意努力する所存でござ

います。

なお、代表取締役をはじめ役員一同につきましては大きな変更はございません。また、事

業契約内容につきましても変更なく継承してまいりますのでご安心ください。別添資料と

して、分社化に関するご案内を同封いたしますのでご理解の程お願い申し上げます。

まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。

謹白

令和６年３月吉日

松浦商事株式会社

株式会社ＭＳＫホールディングス

ＭＳＫメンテック株式会社

代表取締役 松浦 孝治

令和６年３月吉日

分社化に関するご案内

１．イメージ図

（株）ＭＳＫホールディングス

 グループ統括業務

松浦商事（株）

東京都立川市幸町３－１６－１

ＴＥＬ：０４２－５３５－６００１

 廃棄物収集運搬業務等

 ＭＳＫメンテック（株）

東京都立川市幸町３－１６－１

ＴＥＬ：０４２－５０８－５０６０

 清掃管理業務

２．新会社の概要

商 号：MSKメンテック株式会社

所 在 地：東京都立川市幸町 3-16-1

電  話：042-508-5060/FAX：042-535-6212

資 本 金：1000万円

事業内容：病院、ビル、店舗、家屋等の建物内外の清掃管理業務

     その他これらに関連する事業

３．今後のお取引について

この度令和 6 年 4 月 1 日付で会社分割により、貴社と弊社との清掃管理契約関係は自

動的に MSK メンテック（株）に引き継がれます。それ以外の廃棄物収集運搬業務等に

ついては、従前どおり松浦商事（株）にてご対応させていただきます。今後の事務手

続き（請求・支払い等）につきましては、MSKメンテック（株）、松浦商事（株）それ

ぞれの業務担当会社とのお取引となります。

なお、MSKメンテック（株）への契約変更となる清掃管理業務は法律上継承されます

ので、契約書の再作成・締結をする必要はありません。なお、ご要望を頂ければ MSKメ

ンテック（株）名義の契約書の作成、締結をさせて頂きますので、お気軽にご相談く

ださい。

以 上